
Resolução  nº 008/2006-CUNI

Aprova a criação do Departamento de 
Ciência da Computação.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, e tendo em vista o que deliberou o Conselho Universitário, em reunião 
extraordinária, no dia 12 de abril de 2006, 

CONSIDERANDO,  o que consta no Processo Nº 23129.000327/2006-34

RESOLVE:

Art.  1º.  Aprovar a criação do Departamento de Ciência da Computação - DCC, conforme 
anexo, que passa a integrar a presente Resolução;

Art. 2º. Esse Departamento estará vinculado ao Centro de Ciências e Tecnologia – CCT;

 Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista–RR, 12 de abril de 2006.

Prof. Dr. Roberto Ramos Santos
Reitor

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Cap. Ene Garcez, Nº 23 – Bairro Aeroporto

 69.301-001 - Boa Vista/RR - Fone (095)621-3108 - Fax 
(095)621-3101


	Resolução  nº 008/2006-CUNI
	Prof. Dr. Roberto Ramos Santos


